Ilmo. Sr.

Oficial dos Serviços de Registros de Imóveis e Especiais de Viamão/RS.

Eu, _____________________________________________________, portador

da carteira de identidade nº ____________, inscrito no CPF nº ______________,

Nacionalidade ___________________,  Profissão _______________________,

Estado Civil __________________, convive em União Estável: Sim (  ) Não (  ) ,

Nome do Pai  ____________________________________________________,

Nome da Mãe  ___________________________________________________,

Residente e domiciliado ____________________________________________

______________________________________, Na Cidade de _____________,

E-mail   _________________________________________________________.

Vem perante Vossa Senhoria, dizer que, tendo _____________ (pago ou

recebido) a importância de R$ __________, dando plena e geral quitação a

transação do Registro ______ da matrícula n° __________, requerendo o

cancelamento da cláusula resolutiva constante da averbação

n°  ___________  da matrícula n° __________.

Nestes termos, Espera deferimento.

Viamão, _______________

FIRMA RECONHECIDA